

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 553314-N-2019 dnia 28.05.2019r.

**PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ,
ZMIANA TERMINU OTWARCIA OFERT**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.
Dostawa samochodu ciężarowego wraz z dźwignikiem przemysłowym

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018.1986 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęło pytanie następującej treści (*pisownia oryginalna*):

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania niniejszym zwracam się z następującymi pytaniami dotyczącymi specyfikacji zabudowy hakowej:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga zastosowania blokady hydraulicznej resorów osi tylnej w przedmiotowym pojeździe, z informacją świetlną na pilocie sterującym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga zastosowania blokady hydraulicznej resorów osi tylnej w przedmiotowym pojeździe wraz z informacją świetlną na pilocie sterującym.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby system wagowy zamontowany na pojeździe z zabudową hakową posiadał legalizację Urzędu Miar i Wag?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga, aby system wagowy zamontowany na pojeździe z zabudową hakową posiadał legalizację Urzędu Miar i Wag.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wymaga, aby system wagowy posiadał drukarkę umożliwiającą wygenerowanie wydruku z wykonanego pomiaru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga, aby system wagowy posiadał drukarkę umożliwiającą wygenerowanie wydruku z wykonanego pomiaru. Drukarka ta musi znajdować się w kabinie pojazdu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia w momencie przekazania przedmiotu zamówienia Dopuszczenia Jednostkowego zamiast homologacji na pojazd ukończony? Dopuszczenie jednostkowe, w świetle obowiązujących przepisów jest dokumentem równorzędnym homologacji na pojazd ukończony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przedstawienia w momencie przekazania przedmiotu zamówienia Dopuszczenia Jednostkowego. Zamawiający nie wymaga homologacji na pojazd ukończony. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust.3 tiret 4, zgodnie z dalszą treścią niniejszego pisma.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia w dniu przekazania przedmiotu zamówienia protokołu z wykonanego badania UDT i decyzji o dopuszczeniu urządzenia do eksploatacji zamiast księgi rewizyjnej? Zgodnie z obowiązującymi przepisami Urząd Dozoru Technicznego ma 30 dni od momentu wykonania badania na przesłanie kompletnej książki rewizyjnej. Dokumentem uprawniającym do eksploatacji urządzenia hakowego jest decyzja o dopuszczeniu do eksploatacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia w dniu przekazania przedmiotu zamówienia protokołu z wykonanego badania UDT i decyzji o dopuszczeniu urządzenia do eksploatacji zamiast księgi rewizyjnej pod warunkiem dostarczenia kompletnej książki rewizyjnej w ciągu 30 dni od momentu wykonania badania.

Pytanie nr 6:

W paragrafie 11 znajdują się dwa zapisy dotyczące nałożenia kary za to samo niedopełnienie obowiązków przez Wykonawcę: 0,1% za przekroczenie terminu usunięcia usterki oraz kara 2000 pln za zaniechania lub uchybienia jakich dopuszczają się ewentualni podwykonawcy działający na zlecenie Wykonawcy. Czy Zamawiający mógłby ustalić jeden zakres kar za niedopełnienie obowiązków przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy §11 ust. 2 we wzorze umowy, dotyczące nałożenia kary w przypadku, gdy Wykonawca nie wykona Serwisu lub nie usunie wady w okresie gwarancji w terminie nie są tożsame z karą umowną w wysokości 2000,00 zł, opisaną w §11 ust. 6 wzoru umowy, która to kara dotyczy niewykonania zobowiązań opisanych w §13 w związku z obowiązkiem uzyskania przez Wykonawcę uprzedniej i pisemnej zgody Zamawiającego na powierzenie wykonania zamówienia podwykonawcom. Zapisy wzoru umowy stanowią zatem, że kara zostanie nałożona na Wykonawcę w każdym przypadku ujawnienia faktu powierzenia wykonania umowy każdemu z podwykonawców bez uzyskania opisanej powyżej zgody Zamawiającego - w wysokości 2000,00 zł za każdy przypadek naruszenia zobowiązania.

Nawiązując do zapisów §13 ust. 2 wzoru umowy, który stanowi m.in. że odpowiedzialność Wykonawcy za zaniechania i uchybienia dokonane przez osoby, którymi posłużyli się podwykonawcy wykonując umowę jest taka sama, jakby tych zaniechań lub uchybień dopuścił się Wykonawca - a co za tym idzie, do takich przypadków należy stosować zapisy dotyczące kar umownych odpowiednio zgodnie z zapisami §11 ust. 1 lub ust. 2.

Pytanie nr 7:

Czy istnieje możliwość wniesienia do umowy zapisu regulującego maksymalny łączny wymiar kar do poziomu np. wartości podpisanej umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wnosi do umowy zapisu regulującego maksymalny łączny wymiar kar.

Pytanie nr 8:

punkt 4 paragrafu 11 brzmiący: „Wykonawca, za odstąpienie od umowy z przyczyn niezawinionych wyłącznie przez Zamawiającego, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia netto opisanego w §7 ust. 1 zdanie pierwsze.” sugeruje, że Wykonawca może zostać ukarany również w sytuacji, gdy do odstąpienia od umowy dojdzie z winy osób trzecich, nie związanych z Wykonawcą. Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w/w zagadnienie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że §11 ust. 4 dotyczy wyłącznie sytuacji, kiedy współwinnym za odstąpienie od umowy będzie Wykonawca lub któryś z podmiotów związanych z Wykonawcą, z którymi Wykonawca podjął współpracę w celu realizacji zapisów umowy: np. podwykonawca lub dalszy podwykonawca.

Mając na uwadze powyższe pytania oraz udzielone odpowiedzi:

- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia postanowienia SIWZ, zgodnie z treścią udzielonych odpowiedzi,
- na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 13.06.2019 r. do godz. 13:30.

W związku z powyższym, zmianie ulegają również zapisy SIWZ, jak poniżej:

W SIWZ w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust.1 lit. b) dodaje się następujący zapis:

- blokada hydrauliczna resorów osi tylnej

W SIWZ w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust.2 dodaje się następujący zapis:

- Zamawiający wymaga, aby system wagowy posiadał drukarkę umożliwiającą wygenerowanie wydruku z wykonanego pomiaru. Drukarka ta musi znajdować się w kabinie pojazdu.

W SIWZ w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia ust.3 tiret 4 zmienia się zapis na następujący:

- samochód musi posiadać w dniu odbioru **Dopuszczenie Jednostkowe do eksploatacji oraz musi mieć Księgę Rewizyjną Dźwignika Przemysłowego wraz z protokołem odbioru technicznego i dokumentacją techniczną wystawione przez Urząd Dozoru Technicznego. **Zamawiający dopuszcza również możliwość przedstawienia w dniu przekazania przedmiotu zamówienia protokołu z wykonanego badania UDT i decyzji o dopuszczeniu urządzenia do eksploatacji zamiast księgi rewizyjnej pod warunkiem dostarczenia kompletnej książki rewizyjnej w ciągu 30 dni od momentu wykonania badania.****

W załączniku nr 4 (Wzór umowy) zmienia się zapisy §3 ust. 8 nadając im treść:

8. Dostarczenia Zamawiającemu w dacie odbioru Hakowca:

- 1) wszelkich wymaganych prawem dokumentów i certyfikatów (sporządzonych w języku polskim), w szczególności:
 - a) deklaracja zgodności (certyfikat CE - Conformité Européenne) na dźwignik przemysłowy,
 - b) instrukcji obsługi Hakowca w języku polskim (3 egz. w formie papierowej);
 - c) wykaz serwisów gwarancyjnych i pogwarancyjnych
 - d) dokumentacji techniczno-ruchowej w minimum 2 egzemplarzach w formie pisemnej (książkowej) oraz 1 egzemplarz w formie płyty CD, sporządzonej w języku polskim, zawierającej m.in. katalog części zamiennych i szybko zużywających się oraz materiałów eksploatacyjnych z podaniem ich typów i

- producentów, książkę eksploatacji, harmonogram serwisowania, wykaz czynności eksploatacyjnych i konserwacyjnych, wykaz zalecanych smarów i olejów oraz ich zamienników poprzez podanie ich parametrów (DTR);
- e) księgi rewizyjnej dźwignika przemysłowego,
 - f) Dopuszczenie jednostkowe do eksploatacji samochodu
 - g) kompletu dokumentów pojazdu niezbędnych do rejestracji na terenie RP
- 2) oświadczenia Wykonawcy, że Hakowiec jest kompletny, fabrycznie nowy (tzn. wyprodukowany nie wcześniej niż w 2019r.), nieużywany, nieuszkodzony, w pełni sprawny i gotowy do użycia, spełniający wymagania Zamawiającego opisane w SIWZ oraz umowie.
- 3) Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia w dniu przekazania przedmiotu zamówienia protokołu odbioru technicznego dokonanego przez UDT wraz z dokumentacją techniczną oraz decyzją zezwalającą na eksploatację dźwignika przemysłowego - zamiast księgi rewizyjnej opisanej w §8 ust.1lit e), - pod warunkiem dostarczenia kompletnej książki rewizyjnej w ciągu 30 dni od momentu wykonania badania.

Było:

XV. Opis sposobu przygotowania oferty

1.14 Koperta / opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane do Zamawiającego na adres siedziby Zamawiającego:

Nazwa (firma)
Adres wykonawcy

"EKO DOLINA" Sp. z o. o.
Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99
84-207 Koleczkowo

***Dostawa samochodu ciężarowego wraz z dźwignikiem przemysłowym
- oferta - nie otwierać przed dniem 06 czerwca 2019r. godz. 14:00".***

Jest:

XV. Opis sposobu przygotowania oferty

1.14 Koperta / opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane do Zamawiającego na adres siedziby Zamawiającego:

Nazwa (firma)
Adres wykonawcy

"EKO DOLINA" Sp. z o. o.
Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99
84-207 Koleczkowo

***Dostawa samochodu ciężarowego wraz z dźwignikiem przemysłowym
- oferta - nie otwierać przed dniem 13 czerwca 2019r. godz. 14:00".***

Było:

XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

1. Oferty należy składać w:

„EKO DOLINA” Sp. z o. o. Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99
84 - 207 Koleczkowo

W budynku administracyjnym, w Kancelarii - parter

do dnia 06.06.2019r. godz. 13:30

Oferty złożone po terminie będą zwrócone Wykonawcom bez otwierania, po upływie terminu do wniesienia odwołania.

2. Miejsce otwarcia ofert:

„EKO DOLINA” Sp. z o. o. Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99
84 – 207 Koleczkowo

Dnia 06.06.2019r. godz. 14:00, sala konferencyjna

Jest:

XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

1. Oferty należy składać w:

„EKO DOLINA” Sp. z o. o. Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99
84 – 207 Koleczkowo

W budynku administracyjnym, w Kancelarii - parter

do dnia 13.06.2019r. godz. 13:30

Oferty złożone po terminie będą zwrócone Wykonawcom bez otwierania, po upływie terminu do wniesienia odwołania.

2. Miejsce otwarcia ofert:

„EKO DOLINA” Sp. z o. o. Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99
84 – 207 Koleczkowo

Dnia 13.06.2019r. godz. 14:00, sala konferencyjna

Podpis Zamawiającego

PREZES Zarządu
Cezary Jakubowski

